2016年 7月吉日

第６回宮城医療安全研究会開催のご案内

 拝啓 猛暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび宮城県内医療機関の医療安全の普及を目的に、第６回宮城医療安全研究会を開催

することとなりました。

医療安全に関する事例検討、講演を通じて、日々の活動の一助になれば幸いでございます。

皆様のご参加をお待ち申し上げます。

敬具

記

日  時 ： ２０１６年９月３０日（金）１８：３０～２０：３５（受付開始 １８：００）

              （例年から開始時間が変更になっております。ご注意ください。）

場  所 ： ＴＫＰガーデンシティ仙台 ホールＡ （仙台ＡＥＲ ２１Ｆ）

参 加 費： ５００円 （テキスト代・セミナー聴講）

定   員： ２５０名

≪ プログラム ≫

１８：２０  「抗がん剤暴露対策に関する近時の話題」 テルモ（株）

１８：３０  ご挨拶             東北大学病院 藤盛啓成 先生

１８：３５  事例紹介（２例）         座長 佐賀利英 先生

・ｐＨによる配合変化が起きやすい薬品の投与方法間違い

・デノシン（ガンシクロビル）過量投与の一例

１９：００  特別講演            座長 我妻恭行 先生

        「 アナタの常識は，ワタシの常識ではない．

-「知らなかった」では，すまされない !! -」

             講師 山口大学医学部附属病院 薬剤部長 古川裕之先生

２０：３５  閉会・意見交換会

★ 意見交換会： 参加費 ５００円 （先着 60名）

★ 研究会、意見交換会ともに収容人数に限りがありますので、裏面の参加申込書にてお早めにお申込

ください。

★ 定員になり次第、締め切らせていただきます。

共催予定：宮城医療安全研究会 宮城県看護協会 宮城県病院薬剤師会 宮城県薬剤師会 宮城県歯科医師会

宮城県放射線技師会 宮城県栄養士会 宮城県臨床検査技師会 テルモ株式会社

後援予定：宮城県医師会

※ 当研究会は、日本医師会生涯教育講座認定（2単位）、日本歯科医師会生涯研修事業認定（研修カードをご持参ください）

        日病薬病院薬学認定薬剤師制度、日本薬剤師研修センター集合研修認定（1単位）

日本臨床検査技師会生涯研修認定（基礎 20点）

日本栄養士会教育学習認定(1単位）、日本放射線技師会生涯学習ポイント（２単位） を取得予定です。

P/C16-232

「第６回宮城医療安全研究会」

ご施設名            ご所属

お名前                 意見交換会参加・不参加

                    意見交換会参加・不参加

                    意見交換会参加・不参加

                    意見交換会参加・不参加

ご参加申込総数       名

お申込部署の電話番号         ＦＡＸ番号

（締切後のお申込の際等にお知らせいたします）

申込先 ： テルモ株式会社 東北支店 担当 ： 山田

FAX ： ０２２－２９８－８１７８
※  お申込はＦＡＸにて承ります。

詳細お問い合わせは、事務局 テルモ（株）東北支店 山田正浩 までお願いします。

E-Mail：Masahiro_Yamada＠terumo.co.jp・テルモコールセンター 0120-12-8195

※ 受け付けさせていただきました方のご返信は致しません。締切後のお申込につきましては、FAXにてお知らせいたします。

※ 個人情報については、下記及び弊社 Webサイトに掲載している個人情報保護方針に基づいて取扱います。

①個人情報は、セミナーに関する連絡、弊社商品サービスに関する情報の提供以外の用途には使用いたしません。

②連絡先 住所：仙台市若林区新寺一丁目 3番 45号ＡＩ.Premium3階 テルモ株式会社 東北支店 支店長 町田清雄

Ｔ Ｋ Ｐ ガ ー デ ン シ テ ィ 仙 台  ホ ー ル Ａ  （ 仙 台 Ａ Ｅ Ｒ  ２ １ Ｆ ）

〒980-6105 仙台市青葉区中央 1丁目 3番 1号 TEL：022-714-8101 FAX：022-224-8806

P/C16-232